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KOMISJA BUDŻETOWO - FINANSOWA 

W KADENCJI 2010-2014 

 

Protokół Nr 67/14 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 18 czerwca 2014 r.  

w Starostwie Powiatowym  w Zgierzu 

 

(wspólne posiedzenie z Komisją Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej  

oraz z Komisją Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej) 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 8 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLII/433/13 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2014 

– druk B; 

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLII/432/13 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Zgierskiego na lata 2014-2022 – po autopoprawkach. 

4. Sprawy różne. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 
Przewodniczący Komisji Jerzy Janicki otworzył 67 posiedzenie Komisji i przedstawił  

porządek posiedzenia.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia. 

Ad. 2 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLII/433/13 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 

2014 – druk B. 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Iwona Stańczyk przedstawiła projekt uchwały. 

 

Radna Zofia Ogórek przypomniała, że Starosta Zgierski na sesji podkreślał, że dzieląc środki  

starał się wszystkie gminy uwzględnić w miarę jednakowo. Jednak Miasto Głowno tak jak 

poprzednim razem zostało potraktowane najniżej. Na otarcie łez dostało 65.000 zł na 

zrobienie 100 m chodnika. Sumując tą kwotę z 180.000 zł, które wcześniej przeznaczono na 

sygnalizację świetlną daje to sumę ok. 245.000 zł. Natomiast Aleksandrów Łódzki otrzymał 

1.000.000 zł, 427.000 zł Parzęczew, 563.000 zł  Zgierz, 376.000 zł. Ozorków, 448.000 zł.  

Gmina Zgierz, 420.000 zł  Gmina Ozorków, 683.000 zł Gmina Głowno. Przypomniała, że  

w ubiegłym roku sprzedano warsztaty szkolne w Głownie i 773.000 zł przekazano dla 

Powiatowej Spółki Infrastrukturalnej  Sp. z o. o.o. w Zgierzu. Ani szkoła, ani miasto z tych 

środków nie skorzystało. W związku  z tym będzie  glosowała przeciwko temu projektowi 

uchwały.   

 

Radny Tadeusz Iwaniuk zapytał, co brano pod uwagę przy podziale środków i jak to się ma 

do sprawozdań Komisji Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej z objazdu 

dróg powiatowych.  
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Radna Lidia Elert przypomniała, że w 2011 r. podjęta została uchwała w sprawie 

porozumienia Powiatu Zgierskiego z Miastem Ozorków. W uchwale tej wyszczególniono 

wiele punktów w tym przejęcie prowadzenia placówki oświatowej przez miasto.  Natomiast 

ze strony powiatu miały być realizowane inwestycje tj. remont ul. Traugutta,  

ul. Listopadowej, budowa boiska przy Zespole Szkół Zawodowych. Dzisiaj proponuje się 

środki na ul. Mielczarskiego. Nie wie skąd ta propozycja. Zwróciła uwagę, że dla 

Aleksandrowa Łódzkiego przyznano 1.000.000 zł. Zapytała, gdzie realizacja porozumienia 

czy, będzie ono w ogóle realizowane. Uważa, że jest to niesprawiedliwe.   

 

Radna Ilona Zinser zgodziła się, że rzeczywiście dużą kwotę przekazano dla Aleksandrowa 

Łódzkiego. Jednak będąc 8 lat radną cały czas próbowała zwrócić uwagę Zarządu Powiatu na 

tę drogę. Wygląda ona rzeczywiście fatalnie i wymaga remontu. Poprosiła o globalne 

spojrzenie, ile było inwestycji drogowych  w poprzedniej kadencji w Ozorkowie. Może teraz 

pora na Aleksandrów Łódzki. Wcześniej był on pomijany. Ma nadzieję, że Zarząd Powiatu 

próbował uczciwie dokonać podziału środków. 

 

Radna Zofia Bielawska oznajmiła, że cieszy się, że Gmina Głowno otrzymała  bardzo dużą 

dotację na realizację zadania przebudowy drogi powiatowej. Cieszy się również, że  

w omawianym projekcie uchwały znalazła się droga w Gminie Parzęczew. Podzieliła głos 

radnej z Aleksandrowa Łódzkiego, że wybrany przez Zarząd Powiatu ciąg drogi od 

Aleksandrowa Łódzkiego przez Gminę Ozorków, Parzęczew do granicy powiatu jest bardzo 

ważny i konieczny do realizacji. Podziękowała również za uwzględnienie środków na 

przebudowę drogi powiatowej na odcinku Leśmierz – granica Powiatu, Gmina Ozorków.  

 

Radny Włodzimierz Pietruszewski poparł przedmówczynię. Cieszy się bardzo, że w końcu 

zostanie dokonana przebudowa drogi w Gminie Parzęczew. Uważa, że Zarząd Powiatu 

podzielił środki w miarę możliwości równo.   

 

Przewodniczący Komisji podzielił pogląd radnej Lidii Elert dotyczący konsekwencji  

w realizacji porozumień. Trzeba powiedzieć jasno, czy wina za nierealizowanie porozumień 

leży po stronie powiatu, czy gminy. Powinniśmy jasno określić, że nie zostały zrealizowane 

założenia bo… 

 

Radny Arkadiusz Cichecki odniósł się do zażaleń radnej Lidii Elert odnośnie przekazania 

prowadzenia Młodzieżowego Domu Kultury dla Ozorkowa. Wydaje mu się, że naturalną 

koleją rzeczy było przejęcie prowadzenia MDK przez Ozorków. Tak zrobił to Aleksandrów 

Łódzki. Oznajmił, że gdyby Zarząd Powiatu chciał, zrealizować wszystkie zobowiązania 

wobec Ozorkowa, na  które być może na początku kadencji zbyt optymistycznie patrzył to 

przypuszcza, że inne gminy nie miałyby żadnych inwestycji. 

 

Radny Mirosław Pilarski oznajmił, że rzeczywiście w ciągu ostatnich 8 lat Miasto Głowno 

było traktowane po macoszemu.  

 

Wicestarosta Zgierski Marcin Karpiński oznajmił, nie jemu oceniać, czy środki zostały 

sprawiedliwie podzielone,  czy nie. Jedne gminy dostały więcej inne mniej. Jeśli chodzi  

o porozumienie z Ozorkowem to pewnie, Zarząd Powiatu zbyt optymistycznie patrzył  

w przyszłość proponując i podpisując takie porozumienie. Przypomniał, jednak, że 

dwukrotnie składane były wnioski schetynówkowe na drogi objęte tym porozumieniem. 

Gdybyśmy wówczas otrzymali te środki, to pewnie zabrali byśmy je innej gminie i inwestycje  

zostałyby wykonane. Natomiast jeżeli zostaną środki z przetargów, a zostaną na pewno to 

przeznaczone zostaną na inwestycje w Głownie.  

 

Komisja przy 5 głosach za i 1 przeciwnym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Ad. 3 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLII/432/13 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Zgierskiego na lata 2014-2022 – po autopoprawkach. 

Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja przy 5 głosach za i 1 przeciwnym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 4  

Spraw różnych nie zgłoszono. 

 

Ad. 5 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 67 posiedzenia Komisji  

Budżetowo – Finansowej. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała  

 

 

 


